statutum esse dinoscitur, amplitudinis nostrae priuilegio scriptis imperialibus confirmaremus, ut 

quod canonica docet auctoritas et uota regum cunctorumque fidelium qui ipsum locum propter 

monasticum ordinem ibi seruandum rebus suis ditauerunt, demonstrant, cum nequaquam ab eo 

sine periculo et regis et regni possit auelli, nostra imperialis potestas confirmatione prouideat, ne 

ex eodem loco modernis futurisque temporibus idem ordo destituatur, sed potius, Christo 

Domino largiente ad cumulum mercedis nostrae, coniugis quoque et prolis eorumque salutem, 

quorum post tantum lapsum reparatio facta est, necnon et eorum per quos, Deo annuente, nostra 

auctoritate eadem reparatio caelebrata586 est, simul et illorum informationem, qui post ad 

monasticum ordinem, Domino inspirante, ad eundem confluxerint locum, remota omni 

simulatione, semper in eodem monasterio regularis ordo permaneat, floreat et felicibus 

successibus, Deo opem ferente, polleat. 

(28) Et ut haec auctoritas, quam ob Dei amorem et animae nostrae, coniugis et prolis, ut 

praediximus, salutem atque imperii nostri statum constituimus, firmiorem obtineat uigorem, et 

deinceps inconuulsa ualeat perdurare, quas inde pari tenore conscriptas firmationes fieri 

iussimus, ut una imperialis aulae reconditorio palatinis saluetur excubiis, altera ab ipsius 

monasterii custodibus in perpetuum, diligenti cura, debeat prouideri, easque manus nostrae 

subscriptione subter firmauimus, et de anulo nostro sigillare iussimus. 

(29) Signum (M.) Hludouuici serenissimi imperatoris. Hirminmaris notarius ad uicem 

Theodonis587 recognoui et (S.) 

(30) Data VII kalendas septembris, anno Christo propitio XVIII imperii domni Hludouuici 

serenissimi imperatoris, indictione X. Actum monasterio sancti Dyonisii, in Dei nomine feliciter. 

Amen. 

Le commentaire ne peut qu’être bref : ce diplôme en niveau 5 est un exemple de prouesse 

littéraire. Lu à haute voix, et auquel cas lu très probablement en prononciation restituée, il serait 

incompréhensible ou presque à un auditoire autre que de fin lettrés. La structure est parfaitement 

latine, à quelques minimes détails graphiques près : (§ 4) corpori Christi = corporis 

Christi / (§ 10) saluberrima admonitione = saluberrimam admonitionem.  

584 synodales Bouquet. 
585 celebratae Bouquet. 
586 celebrata Bouquet. 
587 Theotonis Bouquet. 
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Les quelques autres remarques (non exhaustives) que l’on peut faire servent moins à